



Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Contratação de empresa para Aquisição de Materiais Permanentes Médico Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA

1 mensagem

Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>
Para: neobrsbelem@gmail.com

5 de maio de 2021 13:05

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: NEO BRS COMÉRCIO.

RAZÃO SOCIAL: NEO BRS COMÉRCIO DE ELÉTRODOMESTICOA LTDA.

CNPJ: 07.041.480/0001-88.

ENDEREÇO: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA; Nº 164; BAIRRO: CASTANHEIRA.

CIDADE/UF: BELÉM - PA.

ELEFONE: (91) 2121-9000.

E - MAIL: NEOBRSBELEM@GMAIL.COM

Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 05/05/2021, encaminhe cotação de preço para ***Contratação de empresa para Aquisição de Materiais Permanentes Médico Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.*** Relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente solicitação, e em observância as informações nele contidas, e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega para efeitos de formação do preço é Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000.
2. A validade da cotação de preços deve de no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.

Atenciosamente,

Renan Augusto da Cunha Melo
Chefe do Setor de Compras da Saúde

SEMSA-DECRETO Nº 041/2021



neo 003.xlsx

25K



NEOBRS

À Secretaria Municipal de Saúde/SEMSA

Sr. Renan Augusto Cunha Melo

Chefe de Setor de Compras

Dados da Empresa:

RAZÃO SOCIAL: NEO BRS COMÉRCIO DE ELÉTRODOMESTICOA LTDA.

NOME FANTASIA: NEO BRS COMÉRCIO.

CNPJ: 07.041.480/0001-88.

ENDEREÇO: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA; Nº 164; BAIRRO: CASTANHEIRA.

CIDADE/UF: BELÉM - PA.

TELEFONE: (91) 2121-9000.

E - MAIL: NEOBRSBELEM@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Aspirador Cirúrgico de Secreção MA520-60, indicado para aspirar líquido e secreção de forma silenciosa e prática. O equipamento é portátil, facilitando o uso clínico.	2	UND	R\$ 607,50	R\$ 1.215,00
2	Autoclave horizontal de mesa com operação digital, câmara de esterilização em aço inox, anel de vedação em silicone, capacidade de 21 litros, com copo dosador, bandejas e suporte, bivolt.	10	UND	R\$ 7.506,00	R\$ 75.060,00
3	Bacia inox 30cm.	20	UND	R\$ 36,50	R\$ 730,00
4	Balança antropométrica adulto 200kg, digital, com tapete antiderrapante, com régua antropométrica de até 2 mts.	18	UND	R\$ 1.618,00	R\$ 29.124,00

5	Balança antropométrica pediátrica digital, capacidade até 16 kg concha em polipropileno, injetada antigermes, pés antiderrapantes, bivolt. Capacidade mínima 540x290mm.	18	UND	R\$ 1.242,00	R\$ 22.356,00
6	Bandeja retangular inox 30x20x2 cm	20	UND	R\$ 207,90	R\$ 4.158,00
7	Banqueta inoxidável, assento giratório, com regulagem de altura.	20	UND	R\$ 557,50	R\$ 11.150,00
8	Biombo duplo em aço/ferro pintado, com rodízios, painel em napa na cor branca.	15	UND	R\$ 796,50	R\$ 11.947,50
9	Braçadeira para injetável acolchoada, tipo pedestal em aço/ferro pintado, com altura regulável.	10	UND	R\$ 489,00	R\$ 4.890,00
10	Cabo para bisturi inox nº 04.	50	UND	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
11	Cadeira de rodas adulto com estrutura em aço/ferro pintado, com pé removível, braços fixos, assento e encosto em nylon impermeável, dobrável, com manoplas em borracha e pedais posteriores para terceiros, com freio bilateral.	10	UND	R\$ 920,70	R\$ 9.207,00
12	Cadeira de rodas para Obeso de 130 kg a 150kg, com estrutura em aço/ ferro pintado, com pé removível, braços fixos, assento e encosto em nylon impermeável, dobrável, com manoplas em borracha e pedais posteriores para terceiros, com freio bilateral.	5	UND	R\$ 1.930,00	R\$ 9.650,00
13	Carrinho para curativo com balde e bacia todo em inox, com rodízios, com 2 prateleiras.	20	UND	R\$ 1.049,00	R\$ 20.980,00
14	Cuba rim inox medindo 26x12x6cm com capacidade 750ml.	30	UND	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
15	Cureta endocervical aço inoxidável para biopsia de colo de útero 23,5cm.	15	UND	R\$ 178,20	R\$ 2.673,00
16	Detector fetal portátil , digital com display, (design ergonômico e compartimento para transdutor, sensibilidade; a partir 10-12 semanas, entrada para fone de ouvido, Gravador ou computador) se funcionamento à pilha.	25	UND	R\$ 1.482,00	R\$ 37.050,00
17	Estojo perfurado aço inoxidável, caixa para guardar Instrumentais cirúrgicos e para esterilização de instrumentais. Dimensões 28x14x6 cm.	30	UND	R\$ 324,00	R\$ 9.720,00
18	Estojo perfurado aço inoxidável, caixa para guardar Instrumentais cirúrgicos e para esterilização de instrumentais. Dimensões 15x30 cm.	10	UND	R\$ 486,00	R\$ 4.860,00
19	Foco refletor ambulatorial em aço/ferro pintado, com haste flexível, com rodízios, iluminação em led.	10	UND	R\$ 673,70	R\$ 6.737,00
20	Lanterna clínica led para exame de pupila.	25	UND	R\$ 133,65	R\$ 3.341,25

21	Maca de exame simples estrutura tubular em aço redondo; leitoso estofado revestido em courvim; pés com ponteiros plásticos; dimensões 1,85m comprimento x 0,55 m largura x 0, 80m altura.	20	UND	R\$ 594,00	R\$ 11.880,00
22	Mesa de Mayo inox com altura regulável, com rodízios giratórios.	20	UND	R\$ 567,00	R\$ 11.340,00
23	Mesa ginecológica em aço/ferro pintado, posição do leito móvel, com pé antiderrapante.	20	UND	R\$ 1.125,00	R\$ 22.500,00
24	Nebulizador múltiplas saídas, tipo compressor de 2ª 4 saídas, tipo compressor, de 2 a 4 saídas, potência mínima de 1/4hp, bivolt.	20	UND	R\$ 1.814,40	R\$ 36.288,00
25	Negatoscópio em aço, com pintura epóxi, frente de acrílico leitoso, com fixação de imagem, iluminação por led, medindo 47x38x9cm, bivolt	20	UND	R\$ 585,90	R\$ 11.718,00
26	Oftalmoscópio com bateria convencional, composição mínima de 3 aberturas de 19 lentes.	20	UND	R\$ 1.733,00	R\$ 34.660,00
27	Otoscópio halógeno com mínimo de 05 espelhos reutilizáveis, funcionamento à bateria ou pilhas, com regulagem de intensidade de luz.	20	UND	R\$ 729,00	R\$ 14.580,00
28	Pinça Cheron aço inox 24 cm.	7	UND	R\$ 89,10	R\$ 623,70
29	Pinça clínica em aço inox.	50	UND	R\$ 25,60	R\$ 1.280,00
30	Pinça de dissecação aço inox anatômica tamanho 20 cm de comprimento com serrinha para uso geral.	15	UND	R\$ 43,20	R\$ 648,00
31	Pinça halstead mosquito curva inox 30cm.	30	UND	R\$ 229,50	R\$ 6.885,00
32	Pinça halstead mosquito reta inox 30cm.	30	UND	R\$ 162,00	R\$ 4.860,00
33	Pinça kelly curva inox 16 cm.	50	UND	R\$ 56,70	R\$ 2.835,00
34	Pinça kelly reta inox 16 cm.	50	UND	R\$ 60,75	R\$ 3.037,50
35	Pinça kocher dente de rato curva inox 16cm.	50	UND	R\$ 76,95	R\$ 3.847,50
36	Pinça kocher dente de rato reta inox 16cm.	50	UND	R\$ 47,20	R\$ 2.360,00
37	Pinça pean aço inox 16 cm.	50	UND	R\$ 74,25	R\$ 3.712,50
38	Pinça Pozzi aço inox 24 cm.	7	UND	R\$ 99,90	R\$ 699,30
39	Pinça professor Medina 24 cm para biópsia uterina.	7	UND	R\$ 399,60	R\$ 2.797,20
40	Placa de vidro polido , medindo 15x7x10mm.	100	UND	R\$ 74,25	R\$ 7.425,00
41	Porta-agulha Mayo hegar em aço inox.	100	UND	R\$ 187,60	R\$ 18.760,00
42	Porta-algodão servido em aço inox, medindo 8x10cm.	20	UND	R\$ 163,35	R\$ 3.267,00
43	Porta-matriz tofflemire em aço inox.	20	UND	R\$ 52,65	R\$ 1.053,00

44	Posicionador radiográfico autoclavável, kit com 4 posicionadores, 3 dispositivos de mordida.	10	UND	R\$	98,50	R\$	985,00
45	Seladora para papel grau cirúrgico, com acionamento manual, 30cm de área de selagem, pintura eletrostática, bivolt.	20	KIT	R\$	357,70	R\$	7.154,00
46	Suporte de soro tipo pedestal, em aço/ferro pintado, com altura regulável, com 2 ganchos.	10	UND	R\$	402,30	R\$	4.023,00
47	Tambor para gaze em aço inox medindo 20x16cm.	30	UND	R\$	310,50	R\$	9.315,00
48	Tambor para gaze em aço inox, medindo 12x12cm.	30	UND	R\$	126,30	R\$	3.849,00
49	Tenta cânula em aço inox 15 cm.	20	UND	R\$	48,60	R\$	972,00
50	Tesoura Iris ponta reta 12cm.	40	UND	R\$	29,70	R\$	1.188,00
							R\$ 503.921,45

Condições de pagamento: até 30 dias

Prazo de entrega da cotação: até 05 dias

Validade da proposta: 60 dias

Valor por extenso: quinhentos e três mil, novecentos e vinte e um reais, quarenta e cinco centavos.
Belém/Pa, 13 de maio de 2021

NEO BRS Comércio de Equipamentos Médicos Ltda. - EPP
CNPJ: 07.041.480/0001-88
Insc. Est. 15.241.576-8

JOSÉ BRAYM SOUZA DA SILVA
CPF: 956.878.312-15 / RG: 6935311
SÓCIO-PROPRIETÁRIO

CNPJ: 07.041.480/0001-88
Passagem N. Sra. Aparecida, Nº 164, Castanheira, CEP: 66645-455, Belém – PA
EMAIL: neobrsbelem@gmail.com



Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Contratação de empresa para Aquisição de Materiais Permanentes Médico Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa.

1 mensagem

Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

20 de abril de 2021 09:07

Para: pec.carneiro@yahoo.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**À EMPRESA: PEC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS.****RAZÃO SOCIAL: P E CARNEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS.****CNPJ: 40.446.339/0001-30.****ENDEREÇO: TV SÃO ROQUE; Nº 108; BAIRRO: CRUZEIRO (ICOARACI).****CIDADE/UF: BELÉM - PA.****TELEFONE: (91) 9888-9027.****E - MAIL: PEC.CARNEIRO@YAHOO.COM RAZÃO SOCIAL:**

Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data **de 19/04/2021**, encaminhe cotação de preço para ***Contratação de empresa para Aquisição de Materiais Permanentes Médico Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa***, relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente solicitação, e em observância as informações nele contidas, e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega para efeitos de formação do preço é Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000.
2. A validade da cotação de preços deve de no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.

Atenciosamente,

Renan Augusto da Cunha Melo
Chefe de Setor de Compras da Saúde

SEMSA-DECRETO Nº 041/2021



PEC.xlsx

24K



À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /SESMA
 AT. SR. Renan Augusto Cunha Melo
 Chefe de Setor de Compras
 AUGUSTO CORRÊA - PARÁ

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Aspirador Cirúrgico de Secreção MA520-60 , indicado para aspirar líquido e secreção de forma silenciosa e prática. O equipamento é portátil, facilitando o uso clínico.	2	UND	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00
2	Autoclave horizontal de mesa com operação digital, câmara de esterilização em aço inox, anel de vedação em silicone, capacidade de 21 litros, com copo dosador, bandejas e suporte, bivolt.	10	UND	R\$ 7.600,00	R\$ 76.000,00
3	Bacia inox 30cm.	20	UND	R\$ 37,00	R\$ 740,00
4	Balança antropométrica adulto 200kg , digital, com tapete antiderrapante, com régua antropométrica de até 2 mts.	18	UND	R\$ 1.600,00	R\$ 28.800,00
5	Balança antropométrica pediátrica digital, capacidade até 16 kg concha em polipropileno, injetada antigermes, pés antiderrapantes, bivolt. Capacidade mínima 540x290mm.	18	UND	R\$ 1.235,00	R\$ 22.230,00
6	Bandeja retangular inox 30x20x2 cm	20	UND	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
7	Banqueta inoxidável, assento giratório, com regulagem de altura.	20	UND	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00
8	Biombo duplo em aço/ferro pintado, com rodízios, painel em napa na cor branca.	15	UND	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00

9	Braçadeira para injetável acolchoada, tipo pedestal em aço/ferro pintado, com altura regulável.	10	UND	R\$ 499,00	R\$	4.990,00
10	Cabo para bisturi inox nº 04.	50	UND	R\$ 49,90	R\$	2.495,00
11	Cadeira de rodas adulto com estrutura em aço/ferro pintado, com pé removível, braços fixos, assento e encosto em nylon impermeável, dobrável, com manoplas em borracha e pedais posteriores para terceiros, com freio bilateral.	10	UND	R\$ 985,00	R\$	9.850,00
12	Cadeira de rodas para Obeso de 130 kg a 150kg, com estrutura em aço/ ferro pintado, com pé removível, braços fixos, assento e encosto em nylon impermeável, dobrável, com manoplas em borracha e pedais posteriores para terceiros, com freio bilateral.	5	UND	R\$ 1.359,00	R\$	6.795,00
13	Carrinho para curativo com balde e bacia todo em inox, com rodízios, com 2 prateleiras.	20	UND	R\$ 1.010,00	R\$	20.200,00
14	Cuba rim inox medindo 26x12x6cm com capacidade 750ml.	30	UND	R\$ 75,00	R\$	2.250,00
15	Cureta endocervical aço inoxidável para biopsia de colo de útero 23,5cm.	15	UND	R\$ 175,00	R\$	2.625,00
16	Detector fetal portátil , digital com display, (design ergonômico e compartimento para transdutor, sensibilidade; a partir 10-12 semanas, entrada para fone de ouvido, Gravador ou computador) se funcionamento à pilha.	25	UND	R\$ 1.450,00	R\$	36.250,00
17	Estojo perfurado aço inoxidável, caixa para guardar Instrumentais cirúrgicos e para esterilização de instrumentais. Dimensões 28x14x6 cm.	30	UND	R\$ 340,00	R\$	10.200,00
18	Estojo perfurado aço inoxidável, caixa para guardar Instrumentais cirúrgicos e para esterilização de instrumentais. Dimensões 15x30 cm.	10	UND	R\$ 510,00	R\$	5.100,00
19	Foco refletor ambulatorial em aço/ferro pintado, com haste flexível, com rodízios, iluminação em led.	10	UND	R\$ 650,00	R\$	6.500,00
20	Lanterna clínica led para exame de pupila.	25	UND	R\$ 140,00	R\$	3.500,00
21	Maca de exame simples estrutura tubular em aço redondo; leitoso estofado revestido em couroim; pés com ponteiros plásticas; dimensões 1,85m comprimento x 0,55 m largura x 0, 80m altura.	20	UND	R\$ 615,00	R\$	12.300,00
22	Mesa de Mayo inox com altura regulável, com rodízios giratórios.	20	UND	R\$ 575,00	R\$	11.500,00

23	Mesa ginecológica em aço/ferro pintado, posição do leito móvel, com pé antiderrapante.	20	UND	R\$ 1.132,00	R\$ 22.640,00
24	Nebulizador múltiplas saídas, tipo compressor de 2ª 4 saídas, tipo compressor, de 2 a 4 saídas, potência mínima de 1/4hp, bivolt.	20	UND	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
25	Negatoscópio em aço, com pintura epóxi, frente de acrílico leitoso, com fixação de imagem, iluminação por led, medindo 47x38x9cm, bivolt	20	UND	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
26	Oftalmoscópio com bateria convencional, composição mínima de 3 aberturas de 19 lentes.	20	UND	R\$ 1.760,00	R\$ 35.200,00
27	Otoscópio halógeno com mínimo de 05 espéculos reutilizáveis, funcionamento à bateria ou pilhas, com regulagem de intensidade de luz.	20	UND	R\$ 710,00	R\$ 14.200,00
28	Pinça Cheron aço inox 24 cm.	7	UND	R\$ 85,00	R\$ 595,00
29	Pinça clínica em aço inox.	50	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
30	Pinça de dissecação aço inox anatômica tamanho 20 cm de comprimento com serrinha para uso geral.	15	UND	R\$ 50,00	R\$ 750,00
31	Pinça halstead mosquito curva inox 30cm.	30	UND	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00
32	Pinça halstead mosquito reta inox 30cm.	30	UND	R\$ 168,00	R\$ 5.040,00
33	Pinça kelly curva inox 16 cm.	50	UND	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
34	Pinça kelly reta inox 16 cm.	50	UND	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
35	Pinça kocher dente de rato curva inox 16cm.	50	UND	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
36	Pinça kocher dente de rato reta inox 16cm.	50	UND	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
37	Pinça pean aço inox 16 cm.	50	UND	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
38	Pinça Pozzi aço inox 24 cm.	7	UND	R\$ 110,00	R\$ 770,00
39	Pinça professor Medina 24 cm para biópsia uterina.	7	UND	R\$ 411,00	R\$ 2.877,00
40	Placa de vidro polido , medindo 15x7x10mm.	100	UND	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00
41	Porta-agulha Mayo hegar em aço inox.	100	UND	R\$ 191,00	R\$ 19.100,00
42	Porta-algodão servido em aço inox, medindo 8x10cm.	20	UND	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
43	Porta-matriz tofflemire em aço inox.	20	UND	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
44	Posicionador radiográfico autoclavável, kit com 4 posicionadores, 3 dispositivos de mordida.	10	UND	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
45	Seladora para papel grau cirúrgico , com acionamento manual, 30cm de área de selagem, pintura eletrostática, bivolt.	20	KIT	R\$ 369,00	R\$ 7.380,00

46	Suporte de soro tipo pedestal , em aço/ferro pintado, com altura regulável, com 2 ganchos.	10	UND	R\$ 429,00	R\$ 4.290,00
47	Tambor para gaze em aço inox medindo 20x16cm.	30	UND	R\$ 333,00	R\$ 9.990,00
48	Tambor para gaze em aço inox, medindo 12x12cm.	30	UND	R\$ 131,00	R\$ 3.930,00
49	Tenta cânula em aço inox 15 cm.	20	UND	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
50	Tesoura Iris ponta reta 12cm.	40	UND	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
				R\$	506.047,00

Condições de pagamento: até 30 dias

Prazo de entrega da cotação: até 05 dias

Validade da proposta: 60 dias

Valor por extenso: QUINHENTOS E SEIS MIL, QUARENTA E SETE REAIS..

Belém-Pa, 12 de maio de 2021


 Raimundo Reginaldo da Silva Alves
 rg: 1314945/cpf: 105.927.682-87

Secretário Administrativo

P E CARNEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 40.446.339/0001-30 – FONE: 91 – 99888-9027

TRAVESSA SÃO ROQUE N° 108, ICOARACI, CEP 66.810-020, BELÉM – PA

E-MAIL: pec.carneiro@yahoo.com.br



Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Contratação de empresa para Aquisição de Materiais Permanentes Médico Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa.

2 mensagens

Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

20 de abril de 2021 09:11

Para: radardistribuidora@outlook.com

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À EMPRESA: DISTRIBUIDORA RADAR.**RAZÃO SOCIAL: RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI.****CNPJ: 35.300.606/0001-27.****ENDEREÇO: PSG CABEDELO; Nº 484; BAIRRO: SACRAMENTA.****CIDADE/UF: BELÉM - PA.****TELEFONE: (91) 3333-3333.****E - MAIL: RADARDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM**

Solicitamos a Vossa Senhoria que, até a data de 19/04/2021, encaminhe cotação de preço para **Contratação de empresa para Aquisição de Materiais Permanentes Médico Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa**, relacionados no Modelo de Apresentação de Cotação de Preços, que acompanha a presente solicitação, e em observância as informações nele contidas, e condições a seguir especificadas:

1. O endereço de entrega para efeitos de formação do preço é Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – CEP: 68610-000.
2. A validade da cotação de preços deve ser de no mínimo 60 (sessenta) dias.
3. A presente consulta presta-se para formação de preço de referência, sendo que a Secretaria Municipal de Augusto Corrêa, poderá realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA DE LICITAÇÃO, a formalização da aquisição/contratação.
4. A aquisição/contratação por meio de PROCESSO LICITATÓRIO ou DISPENSA de LICITAÇÃO ocorre mediante a emissão de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega, depois de conferidos os materiais ou serviços recebidos.
5. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal pelo fornecimento de bens e serviços, por ocasião do pagamento, serão retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que não forem optantes pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestação de serviços.

Atenciosamente,

Renan Augusto da Cunha Melo
Chefe de Setor de Compras da Saúde
SEMSA-DECRETO Nº 041/2021



RADAR.xlsx

24K

Departamento compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

20 de abril de 2021 17:16

Para: radardistribuidora@outlook.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]



RADAR.xlsx

24K



DISTRIBUIDORA RADAR

CNPJ: 35.300.606/0001-27 INS. ESTADUAL: 15.667.238-3

À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /SESMA
AT. SR. Renan Augusto Cunha Melo
Chefe de Setor de Compras
AUGUSTO CORRÊA - PARÁ

OBJETIVO: Contratação de empresa para aquisição de materiais hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Aspirador Cirúrgico de Secreção MA520-60 , indicado para aspirar líquido e secreção de forma silenciosa e prática. O equipamento é portátil, facilitando o uso clínico.	2	UND	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
2	Autoclave horizontal de mesa com operação digital, câmara de esterilização em aço inox, anel de vedação em silicone, capacidade de 21 litros, com copo dosador, bandejas e suporte, bivolt.	10	UND	R\$ 7.698,00	R\$ 76.980,00
3	Bacia inox 30cm.	20	UND	R\$ 39,90	R\$ 798,00
4	Balança antropométrica adulto 200kg , digital, com tapete antiderrapante, com régua antropométrica de até 2 mts.	18	UND	R\$ 1.659,00	R\$ 29.862,00
5	Balança antropométrica pediátrica digital, capacidade até 16 kg concha em polipropileno, injetada antigermes, pés antiderrapantes, bivolt. Capacidade mínima 540x290mm.	18	UND	R\$ 1.240,00	R\$ 22.320,00
6	Bandeja retangular inox 30x20x2 cm	20	UND	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00
7	Banqueta inoxidável, assento giratório, com regulagem de altura.	20	UND	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
8	Biombo duplo em aço/ferro pintado, com rodízios, painel em napa na cor branca.	15	UND	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
9	Braçadeira para injetável acolchoada, tipo pedestal em aço/ferro pintado, com altura regulável.	10	UND	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00
10	Cabo para bisturi inox nº 04.	50	UND	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00

11	Cadeira de rodas adulto com estrutura em aço/ferro pintado, com pé removível, braços fixos, assento e encosto em nylon impermeável, dobrável, com manoplas em borracha e pedais posteriores para terceiros, com freio bilateral.	10	UND	R\$ 955,00	R\$ 9.550,00
12	Cadeira de rodas para Obeso de 130 kg a 150kg, com estrutura em aço/ ferro pintado, com pé removível, braços fixos, assento e encosto em nylon impermeável, dobrável, com manoplas em borracha e pedais posteriores para terceiros, com freio bilateral.	5	UND	R\$ 1.890,00	R\$ 9.450,00
13	Carrinho para curativo com balde e bacia todo em inox, com rodízios, com 2 prateleiras.	20	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
14	Cuba rim inox medindo 26x12x6cm com capacidade 750ml.	30	UND	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
15	Cureta endocervical aço inoxidável para biopsia de colo de útero 23,5cm.	15	UND	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
16	Detector fetal portátil , digital com display, (design ergonômico e compartimento para transdutor, sensibilidade; a partir 10-12 semanas, entrada para fone de ouvido, Gravador ou computador) se funcionamento à pilha.	25	UND	R\$ 1.466,00	R\$ 36.650,00
17	Estojo perfurado aço inoxidável, caixa para guardar Instrumentais cirúrgicos e para esterilização de instrumentais.	30	UND	R\$ 349,00	R\$ 10.470,00
18	Estojo perfurado aço inoxidável, caixa para guardar Instrumentais cirúrgicos e para esterilização de instrumentais. Dimensões	10	UND	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00
19	Foco refletor ambulatorial em aço/ferro pintado, com haste flexível, com rodízios, iluminação em led.	10	UND	R\$ 666,00	R\$ 6.660,00
20	Lanterna clínica led para exame de pupila.	25	UND	R\$ 151,00	R\$ 3.775,00
21	Maca de exame simples estrutura tubular em aço redondo; leitoso estofado revestido em courvim; pés com ponteiros plásticos; dimensões 1,85m comprimento x 0,55 m largura x 0,80m altura.	20	UND	R\$ 633,00	R\$ 12.660,00
22	Mesa de Mayo inox com altura regulável, com rodízios giratórios.	20	UND	R\$ 588,00	R\$ 11.760,00

23	Mesa ginecológica em aço/ferro pintado, posição do leito móvel, com pé antiderrapante.	20	UND	R\$ 1.130,00	R\$ 22.600,00
24	Nebulizador múltiplas saídas, tipo compressor de 2ª 4 saídas, tipo compressor, de 2 a 4 saídas, potência mínima de 1/4hp, bivolt.	20	UND	R\$ 1.833,00	R\$ 36.660,00
25	Negatoscópio em aço, com pintura epóxi, frente de acrílico leitoso, com fixação de imagem, iluminação por led, medindo 47x38x9cm, bivolt	20	UND	R\$ 596,00	R\$ 11.920,00
26	Oftalmoscópio com bateria convencional, composição mínima de 3 aberturas de 19 lentes.	20	UND	R\$ 1.749,00	R\$ 34.980,00
27	Otoscópio halógeno com mínimo de 05 espéculos reutilizáveis, funcionamento à bateria ou pilhas, com regulagem de intensidade de luz.	20	UND	R\$ 733,00	R\$ 14.660,00
28	Pinça Cheron aço inox 24 cm.	7	UND	R\$ 88,00	R\$ 616,00
29	Pinça clínica em aço inox.	50	UND	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
30	Pinça de dissecação aço inox anatômica tamanho 20 cm de comprimento com serrinha para uso geral.	15	UND	R\$ 46,00	R\$ 690,00
31	Pinça halstead mosquito curva inox 30cm.	30	UND	R\$ 233,00	R\$ 6.990,00
32	Pinça halstead mosquito reta inox 30cm.	30	UND	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00
33	Pinça kelly curva inox 16 cm.	50	UND	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
34	Pinça kelly reta inox 16 cm.	50	UND	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
35	Pinça kocher dente de rato curva inox 16cm.	50	UND	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
36	Pinça kocher dente de rato reta inox 16cm.	50	UND	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
37	Pinça pean aço inox 16 cm.	50	UND	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
38	Pinça Pozzi aço inox 24 cm.	7	UND	R\$ 125,00	R\$ 875,00
39	Pinça professor Medina 24 cm para biopsia uterina.	7	UND	R\$ 405,00	R\$ 2.835,00
40	Placa de vidro polido , medindo 15x7x10mm.	100	UND	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
41	Porta-agulha Mayo hegar em aço inox.	100	UND	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
42	Porta-algodão servido em aço inox, medindo 8x10cm.	20	UND	R\$ 177,00	R\$ 3.540,00
43	Porta-matriz tofflemire em aço inox.	20	UND	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
44	Posicionador radiográfico autoclavável, kit com 4 posicionadores, 3 dispositivos de mordida.	10	UND	R\$ 99,00	R\$ 990,00

45	Seladora para papel grau cirúrgico , com acionamento manual, 30cm de área de selagem, pintura eletrostática, bivolt.	20	KIT	R\$ 378,00	R\$ 7.560,00
46	Suporte de soro tipo pedestal , em aço/ferro pintado, com altura regulável, com 2 ganchos.	10	UND	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
47	Tambor para gaze em aço inox medindo 20x16cm.	30	UND	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
48	Tambor para gaze em aço inox, medindo 12x12cm.	30	UND	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
49	Tenta cânula em aço inox 15 cm.	20	UND	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
50	Tesoura Iris ponta reta 12cm.	40	UND	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00

R\$ 513.621,00

Condições de pagamento: até 30 dias

Prazo de entrega da cotação: até 05 dias

Validade da proposta: 60 dias

Valor por extenso: QUINHENTOS E TREZE MIL E SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS.

BELÉM-PARÁ, 12 DE MAIO DE 2021


 DISTRIBUIDORA RADAR
 CNPJ: 35.300.606/0001-27

END.:PASS.: CABEDELLO, 484 –SACRAMENTA –BELÉM-PA –CEP 66.120-320

FONE: (91)3352-9383 – email:radardistribuidora@outlook.com